
cs
v:

 B
O

A2
02

31
02

30
10

23/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 204

35696

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, del Director General de la Función Pública, por 
la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el 
Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Bibliotecono-
mía y Documentación.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, 
Biblioteconomía y Documentación, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas 
a las citadas pruebas selectivas, que se podrá encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-sub-
grupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-pu-
blico-de-2018.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (avenida Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida Levante, 
10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas, en llamamiento único, para la 
realización del primer ejercicio de la oposición, descentralizado en virtud de la Resolución de 
10 de diciembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendrá lugar el día 18 de 
enero de 2024, a las 16:00 horas. El ejercicio se celebrará simultáneamente en las tres capi-
tales de provincia para atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar 
esta prueba en las ciudades de Huesca y Teruel. En este caso, al no haber aspirantes que han 
solicitado hacer la citada prueba en Huesca, sólo se realizará la prueba en Zaragoza y en 
Teruel. Los lugares de celebración de los ejercicios serán:

- Zaragoza: Salón de Actos del Edificio del Instituto Aragonés de la Juventud (IAJ), calle 
Franco y López, número 4.

- Teruel: Sala de Videoconferencias del Edificio Carmelitas, plaza San Francisco, número 1.
Las personas aspirantes deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte 

o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de 
junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 16 de octubre de 2023.

El Director General de la Función Pública,
CARLOS BELDA INIESTA

https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1418/2023, de 11 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/1724/2022, de 23 de noviembre, por la que se modifican las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón p


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 19 de octubre de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	DECRETO 251/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al cese y designación del Presidente y Vocales del Tribunal de Defensa de la Competencia de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 252/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombran vocales de la Junta Electoral de Aragón designados por el Tribunal Superior de Justicia de Aragón.
	DECRETO 253/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombran vocales de la Junta Electoral de Aragón designados por las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 254/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra un vocal de la Junta de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 256/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Ricardo Almalé Bandrés como Jefe de Servicio de Régimen Jurídico y Coordinación Administrativa, del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 258/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Félix Pradas Arnal como Director de Área de Coordinación Asistencial del Servicio Aragonés de Salud, del Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	DECRETO 259/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña María Falo García-Belenguer como Secretaria General del Instituto Aragonés de la Juventud, del Departamento de Bienestar Social y Familia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en

	AYUNTAMIENTO DE BISAURRI
	RESOLUCIÓN número 175/2023, de 13 de octubre de 2023, del Ayuntamiento de Bisaurri, por la que se aprueban las bases y la convocatoria que han de regir para cubrir una plaza de personal funcionario Administrativo (C1), por promoción interna, mediante conc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1419/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Central para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sensibili
	ORDEN PIC/1420/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Somontano de Barbastro para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prev
	ORDEN PIC/1421/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo para la realización de acciones formativas y campañas en materia de preve
	ORDEN PIC/1422/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Jiloca para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sensib
	ORDEN PIC/1423/2023, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Maestrazgo para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y se
	ORDEN PIC/1424/2023, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Comunidad de Teruel para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención
	ORDEN PIC/1425/2023, de 17 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la modernización de infraestructuras de las artes escénicas y musicales financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 255/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial a favor del Instituto Aragonés del Agua, acordada por el Ayuntamiento de Secastilla, de la estación depuradora de aguas residuales de la localidad.
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, de la Directora General de Desarrollo Rural, por la que se declara el cumplimiento de los índices de intensidad de cultivo, del sector XXXVII-bis de la zona regable del Canal del Cinca (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Espartal Eólico 3”, de 10 MW, SET “La Corona Mudéjar”, y Línea Aéreo Subterránea de SE
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo II” y sus infraestructuras de evacuación, en el término municip

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 257/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo en la localidad de Camarena de la Sierra (Teruel).



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Plaza
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel sobre el otorgamiento del permiso de investigación “La Yermegada” número 6570.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2023, del Director General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de las fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motiv

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de ampliación de explotación 




